RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO EDITAL 03/2023 – PRÊMIO CLEMILDA – RAINHA DO FORRÓ

A Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa, representada neste ato pela Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa,

Mellina Torres Freitas, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 86.100 de 01 de janeiro de 2023, tendo em

vista o que estabelece a Lei Delegada nº 48, de 30 de dezembro de 2022. RESOLVE: tornar Público RESULTADO FINAL DOS

CANDIDATOS INSCRITOS NO EDITAL 03/2023 – PRÊMIO CLEMILDA – RAINHA DO FORRÓ. Processo Administrativo:

E:02600.0000000707/2022.

Segue, abaixo, lista com os nomes dos proponentes selecionados:

BUMBA MEU BOI

  SEGMENTO PROJETO CPF/CNPJ REGIÃO NOTA

1

BUMBA MEU

BOI SAFARY CPF
METROPOLITANA

50

2

BUMBA MEU

BOI KIMERA CPF
METROPOLITANA

50

3

BUMBA MEU

BOI JAGUAR CPF
METROPOLITANA

50

4

BUMBA MEU

BOI COBRA NEGRA CPF
METROPOLITANA

50

5

BUMBA MEU

BOI BUMBÁ ALAGOANO CPF
METROPOLITANA

50

6

BUMBA MEU

BOI AXÉ CPF
METROPOLITANA

50

7

BUMBA MEU

BOI ANACONDA CPF
METROPOLITANA

50

8

BUMBA MEU

BOI AFRICANO CPF
METROPOLITANA

50

9

BUMBA MEU

BOI ROTTWEILER CPF
METROPOLITANA

50

10

BUMBA MEU

BOI TREME TERRA CPF
METROPOLITANA

50

11

BUMBA MEU

BOI PANTERA CPF
METROPOLITANA

50

12

BUMBA MEU

BOI VINGADOR CPF
METROPOLITANA

50

13

BUMBA MEU

BOI ÁGUIA DOURADA CPF
METROPOLITANA

50

14

BUMBA MEU

BOI TROVÃO CPF
METROPOLITANA

50

15

BUMBA MEU

BOI FORÇA BRUTA CPF
METROPOLITANA

50

16

BUMBA MEU

BOI TIGRE CPF
METROPOLITANA

50

17

BUMBA MEU

BOI ÁGUIA CPF
METROPOLITANA

50

18

BUMBA MEU

BOI CÃO DE RAÇA CPF
METROPOLITANA

50

19

BUMBA MEU

BOI ESCORPIÃO CPF
METROPOLITANA

50

20

BUMBA MEU

BOI GAVIÃO CPF
METROPOLITANA

50

21

BUMBA MEU

BOI IMPERADOR CPF
METROPOLITANA

50

22

BUMBA MEU

BOI ÁGUIA DE OURO CPF
METROPOLITANA

50

23

BUMBA MEU

BOI DIAMANTE CPF
METROPOLITANA

50

24

BUMBA MEU

BOI
FÊNIX CPF METROPOLITANA 50

25

BUMBA MEU

BOI
ALEXSANDRO ROCHA  CPF

TABULEIROS DO

SUL
40

COCO DE RODA

  SEGMENTO PROJETO CPF/CNPJ REGIÃO NOTA

1

COCO DE

RODA CHORO DE BELA CPF MÉDIO SERTÃO 50

2

COCO DE

RODA LUAR DO SERTÃO CPF AGRESTE 50

3

COCO DE

RODA FLOR DE CACTUS CPF AGRESTE 50

4

COCO DE

RODA COROCA CNPJ AGRESTE 50

5

COCO DE

RODA

TRADIÇÃO DE

JAPARATINGA CNPJ NORTE 50

6

COCO DE

RODA LUA NOVA CPF BAIXO SÃO FRANCISCO 50

7

COCO DE

RODA MARIA CHIQUINHA CPF ALTO SERTÃO 50

8

COCO DE

RODA NOSSA TERRA CPF

PLANALTO DA

BORBOREMA 50

9

COCO DE

RODA CULTIVANDO RAÍZES CNPJ TABULEIROS DO SUL 50

10

COCO DE

RODA XIQUE-XIQUE CPF METROPOLITANA 50

11

COCO DE

RODA COMUNIDADE AZUL CPF METROPOLITANA 50

12

COCO DE

RODA SÃO MARCOS  CPF METROPOLITANA 50

13

COCO DE

RODA FLORIANO PEIXOTO CPF METROPOLITANA 50

14

COCO DE

RODA AXÉ ZUMBI CPF METROPOLITANA 50

15

COCO DE

RODA TENTAÇÃO CPF METROPOLITANA 50

16

COCO DE

RODA

GANGA ZUMBA DAS

ALAGOAS CPF METROPOLITANA 50

17

COCO DE

RODA ESTRELA DA MANHÃ  CPF METROPOLITANA 50

18

COCO DE

RODA BARREIROS DE ALAGOAS CPF METROPOLITANA 50

19

COCO DE

RODA PAU DE ARARA CNPJ METROPOLITANA 49

20

COCO DE

RODA FOGO PAGOU CPF

PLANALTO DA

BORBOREMA 49

21

COCO DE

RODA

MIRIM FLOR DE

MANDACARU CPF MÉDIO SERTÃO 48,66

22

COCO DE

RODA PISA NA FULÔ CPF METROPOLITANA 48,34

23

COCO DE

RODA FLORESCER CPF AGRESTE 48

24

COCO DE

RODA PAIXÃO NORDESTINA CPF METROPOLITANA 48

25

COCO DE

RODA

BRILHO LUNAR

COQUEIRENSE CPF METROPOLITANA 48

26

COCO DE

RODA PISADA QUENTE CPF AGRESTE 46,66

27

COCO DE

RODA BALANÇA MAS NÃO CAI CPF AGRESTE 42

28

COCO DE

RODA GONZAGÃO CPF AGRESTE 40

29

COCO DE

RODA MANDACARU CPF METROPOLITANA 40

30

COCO DE

RODA

CATOLÉ DO BENEDITO

BENTES CPF METROPOLITANA 37,33

QUADRILHAS JUNINAS

  SEGMENTO PROJETO CPF/CNPJ REGIÃO NOTA

1

QUADRILHA

JUNINA ARRAIÁ DO GONZAGÃO CNPJ AGRESTE 50

2

QUADRILHA

JUNINA OS DEFERENTES CPF AGRESTE 50

3

QUADRILHA

JUNINA TIRE O PÉ DO CHÃO CPF AGRESTE 50

4

QUADRILHA

JUNINA ASA BRANCA CPF AGRESTE 50

5

QUADRILHA

JUNINA LUAR DO SERTÃO CPF AGRESTE 50

6

QUADRILHA

JUNINA RITMO QUENTE CPF AGRESTE 50

7

QUADRILHA

JUNINA XIQUE XIQUE CPF AGRESTE 50

8

QUADRILHA

JUNINA FORRÓ FEST CPF AGRESTE 50

9

QUADRILHA

JUNINA RODA DE FOGO CPF

SERRANA DOS

QUILOMBOS 50

10

QUADRILHA

JUNINA FILHOS DE MUQUÉM CNPJ

SERRANA DOS

QUILOMBOS 50

11

QUADRILHA

JUNINA MANDACARU CPF NORTE 50

12

QUADRILHA

JUNINA FOGO E BRASA  CPF NORTE 50

13

QUADRILHA

JUNINA REMELEXO CPF BAIXO SÃO FRANCISCO 50

14

QUADRILHA

JUNINA ESTRELA DO MAC CPF ALTO SERTÃO 50

15

QUADRILHA

JUNINA SANTA BARBARA  CNPJ ALTO SERTÃO 50

16

QUADRILHA

JUNINA CORAÇÃO NORDESTINO CPF

PLANALTO DA

BORBOREMA 50

17

QUADRILHA

JUNINA

ARRASTA PE PRINCESA

DOS MONTES CPF

PLANALTO DA

BORBOREMA 50

18

QUADRILHA

JUNINA

ESTILIZADA FLOR

NORDESTINA CPF TABULEIROS DO SUL 50

19

QUADRILHA

JUNINA OS PESTINHAS CPF TABULEIROS DO SUL 50

20

QUADRILHA

JUNINA FLOR DE LIZ CPF METROPOLITANA 50

21

QUADRILHA

JUNINA LUAR DO SERTÃO CPF METROPOLITANA 50

22

QUADRILHA

JUNINA FULÔ DE SEU JOÃO CPF METROPOLITANA 50

23

QUADRILHA

JUNINA PÉ DE SERRA CPF METROPOLITANA 50

24

QUADRILHA

JUNINA AMANHECER NO SERTÃO CPF METROPOLITANA 50

25

QUADRILHA

JUNINA MESTRE ZINHO  CPF METROPOLITANA 50

26

QUADRILHA

JUNINA FORRO BAIÃO  CPF METROPOLITANA 50

27

QUADRILHA

JUNINA

JUNINA SANTA FÉ DE

ALAGOAS CNPJ METROPOLITANA 50

28

QUADRILHA

JUNINA BRILHO LUNAR CPF METROPOLITANA 50

29

QUADRILHA

JUNINA TRADIÇÕES E SABERES CPF METROPOLITANA 50

30

QUADRILHA

JUNINA PÉ DE MOLEQUE CPF MÉDIO SERTÃO 49

31

QUADRILHA

JUNINA EXPLODIR CORAÇÃO CPF AGRESTE 49

32

QUADRILHA

JUNINA CHEIRO DE MENINA CPF

SERRANA DOS

QUILOMBOS 49

33

QUADRILHA

JUNINA NÓ CEGO CPF NORTE 49

34

QUADRILHA

JUNINA BRILHO MATUTO CPF BAIXO SÃO FRANCISCO 49

35

QUADRILHA

JUNINA DONA ZEZÉ CPF

PLANALTO DA

BORBOREMA 49

36

QUADRILHA

JUNINA DO QUENTÃO CPF TABULEIROS DO SUL 49

37

QUADRILHA

JUNINA MATUTA RALA BUCHO CPF TABULEIROS DO SUL 49

38

QUADRILHA

JUNINA DANADO DE BOM CPF METROPOLITANA 49

39

QUADRILHA

JUNINA GAYDRILHA CPF METROPOLITANA 49

40

QUADRILHA

JUNINA

ARRASTA PÉ DAS

ALAGOAS CNPJ METROPOLITANA 49

41

QUADRILHA

JUNINA XODÓ E XAMEGO  CPF METROPOLITANA 48,67

42

QUADRILHA

JUNINA VALE DO MANDACARU CPF AGRESTE 48,66

43

QUADRILHA

JUNINA ESPELHO DA LUA CPF MÉDIO SERTÃO 48,34

44

QUADRILHA

JUNINA FLOR DO MANDACARU  CPF METROPOLITANA 48,34

45

QUADRILHA

JUNINA MIRIM ESPELHO DA LUA CPF MÉDIO SERTÃO 48

46

QUADRILHA

JUNINA FOGO NA ROUPA CPF MÉDIO SERTÃO 48

47

QUADRILHA

JUNINA CAXI NA ROÇA CPF AGRESTE 48

48

QUADRILHA

JUNINA ROSA VERMELHA  CPF BAIXO SÃO FRANCISCO 48

49

QUADRILHA

JUNINA DONA FULANA CPF TABULEIROS DO SUL 48

50

QUADRILHA

JUNINA A FAZENDINHA CPF METROPOLITANA 47,67

51

QUADRILHA

JUNINA CHAPÉU DE COURO CPF BAIXO SÃO FRANCISCO 47,66

52

QUADRILHA

JUNINA LUA DE OURO CPF MÉDIO SERTÃO 47,34

53

QUADRILHA

JUNINA SANFONA DO REI  CPF

SERRANA DOS

QUILOMBOS 46,34

54

QUADRILHA

JUNINA LUMINAR DO SERTÃO  CPF

PLANALTO DA

BORBOREMA 46

55

QUADRILHA

JUNINA CANARRAIÁ CNPJ AGRESTE 45

VIOLEIROS/EMBOLADORES

  SEGMENTO PROJETO CPF/CNPJ REGIÃO NOTA

1

VIOLEIROS/

EMBOLADORES

VALDEMIR PEDRO DA

SILVA CPF
MÉDIO SERTÃO 50

2

VIOLEIROS/

EMBOLADORES REGIONAL SOM BRASIL CPF

PLANALTO DA

BORBOREMA 50

3

VIOLEIROS/

EMBOLADORES
MAX SILVA DA ROCHA CPF

PLANALTO DA

BORBOREMA 50

4

VIOLEIROS/

EMBOLADORES

POETA CÍCERO DE

SOUZA SILVA
CPF

TABULEIROS DO SUL
50

5

VIOLEIROS/

EMBOLADORES

MESTRE SETE ESTRELA

EMBOLADA E POESIA CPF METROPOLITANA 50

6

VIOLEIROS/

EMBOLADORES

FRANCISCO LUIZ DO

NASCIMENTO CPF METROPOLITANA 50

7

VIOLEIROS/

EMBOLADORES

NEILDO MARCELINO

DANTAS CPF METROPOLITANA 50

8

VIOLEIROS/

EMBOLADORES

ADRIANO JOSÉ DE

ALMEIDA CLEMENTE CPF METROPOLITANA 49

TRIOS FORRÓ PÉ DE SERRA

  SEGMENTO PROJETO CPF/CNPJ REGIÃO NOTA

1

TRIO PÉ DE

SERRA

OS CACETEIROS DO

FORRÓ
CPF

AGRESTE
50

2

TRIO PÉ DE

SERRA

FORROZÃO ME LEVA

QUE EU VOU
CPF

AGRESTE
50

3

TRIO PÉ DE

SERRA
FORRÓ NO ESCURO CPF

AGRESTE
50

4

TRIO PÉ DE

SERRA BALEIA SHOW CPF TABULEIROS DO SUL 50

5

TRIO PÉ DE

SERRA AGRICIO DO ARCODEON CPF METROPOLITANA 50

6

TRIO PÉ DE

SERRA

PINDORAMA E SEU PÉ DE

SERRA CPF METROPOLITANA 50

7

TRIO PÉ DE

SERRA

TONHO DA REAL E OS

IRMÃOS DO FORRÓ CPF METROPOLITANA 50

8

TRIO PÉ DE

SERRA FORROZÃO MELODIA CPF METROPOLITANA 50

9

TRIO PÉ DE

SERRA IRINEU NICÁCIO E TRIO CPF METROPOLITANA 50

10

TRIO PÉ DE

SERRA

VICENTE FERREIRA

NETO CPF METROPOLITANA 50

11

TRIO PÉ DE

SERRA ABANOS DO FORRÓ CPF METROPOLITANA 50

12

TRIO PÉ DE

SERRA

BATORÉ E TRIO

FORROBODÓ CPF METROPOLITANA 50

13

TRIO PÉ DE

SERRA LULA SABIÁ E TRIO CPF METROPOLITANA 50

14

TRIO PÉ DE

SERRA
GUGA MAX  CPF

METROPOLITANA
50

15

TRIO PÉ DE

SERRA
XAMEGUINHO CPF

METROPOLITANA
50

16

TRIO PÉ DE

SERRA
SÓ MÉ CPF

METROPOLITANA
50

17

TRIO PÉ DE

SERRA MINHOCÃO DO FORRÓ CPF METROPOLITANA 50

18

TRIO PÉ DE

SERRA BAKURAU DO FORRÓ CPF METROPOLITANA 50

19

TRIO PÉ DE

SERRA
XODÓ BELEZA CPF

METROPOLITANA
50

20

TRIO PÉ DE

SERRA GOGÓ DA EMA CNPJ METROPOLITANA 49

21

TRIO PÉ DE

SERRA
SOUZA DO ACORDEON CPF

AGRESTE
49

22

TRIO PÉ DE

SERRA
MESSIAS DO ACORDEON CPF

AGRESTE
49

23

TRIO PÉ DE

SERRA

ALLISSON CUNHA E

TRIO
CPF

METROPOLITANA
49

24

TRIO PÉ DE

SERRA
OS TRÊS NORDESTINO CPF

AGRESTE
48,34

25

TRIO PÉ DE

SERRA

JORGINHO E SEU

REGIONAL
CPF

AGRESTE
48,34

26

TRIO PÉ DE

SERRA
PATRÍCIA LIMA SHOW CNPJ

METROPOLITANA
48,34

Maceió, 19 de junho  de 2023.

Mellina Torres Freitas

Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa